

Protokół nr XII.19
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 24 września 2019 r.

Przewodniczący Rady Powiatu, Tomasz Jarmoliński, otworzył obrady o godzinie 13⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na początku sesji było 15 radnych, co stanowiło kworum. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Starosta, Wicestarosta, Sekretarz, Skarbnik, a także zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący Rady przywitał panią Starostę, członków Zarządu, a także przybyłych gości, w tym, niezwykle gorąco, najzdolniejszych uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu międzyrzeckiego, będących laureatami stypendium Starosty Międzyrzeckiego, przyznawanego za szczególne osiągnięcia naukowe i sportowe. Poinformował, że obrady sesji są transmitowane bezpośrednio przez Internet i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Dodał, że nagranie obrad będzie udostępniane na stronie internetowej powiatu w Biuletynie Informacji Publicznej. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który przyjęto bez zmian.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wręczenie stypendiów Starosty uczniom szkół ponadpodstawowych.
4. Analiza oświadczeń majątkowych radnych.
5. Informacja Zarządu z realizacji budżetu za I półrocze 2019.
6. Sprawozdanie dyrektorów szkół prowadzonych przez powiat oraz dyrektorów poradni psychologiczno-pedagogicznych dotyczące bieżącej sytuacji jednostek. Analiza wyników osiągniętych przez szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez powiat.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Powiatu (druk nr 30).
8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu (druk nr 23).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2019 r. (druk nr 31).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2019 – 2032 (druk nr 32).
11. Zapytania i interpelacje radnych.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
14. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

Ad 3.

W punkcie 3 porządku obrad nastąpiło uroczyste wręczenie dyplomów stypendysty, potwierdzających przyznanie stypendium oraz jego wysokość.

Głos zabrała **Starosta**. Poinformowała, że na podstawie Uchwały nr XXXV.176.17 z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów publicznych szkół ponadgimnazjalnych znajdujących się na terenie powiatu międzyrzeckiego, stypendium Starosty Międzyrzeckiego przyznano 48 uczniom. Przypomniała, że przyznawane jest ono,

według określonych w uchwale kryteriów, za szczególne osiągnięcia naukowe i sportowe. Dodała, że tegorocznymi laureatami są uczniowie z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu (Technikum nr 1 i Technikum 2), a także z Liceum Ogólnokształcącego im. Heliodora Świącickiego w Międzyrzeczu, których wymieniła z imienia i nazwiska. Pogratulowała uczniom przyznanego stypendium. Pogratulowała i podziękowała także, wspierającym ich na co dzień, rodzicom i nauczycielom. Słowa podziękowania skierowała ponadto do Rady Powiatu za przekazanie na ten cel środków finansowych. Poprosiła Przewodniczącą Rady, by wspólnie z nią dokonał uroczystego wręczenia dyplomów stypendialnych. Nazwiska laureatów wyczytywał Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji. Po wręczeniu stypendiów, Starosta poprosiła o ogłoszenie przerwy w celu wykonania pamiątkowego zdjęcia.

O godz. 13²⁰ **Przewodniczący Rady** zarządził przerwę w obradach sesji.

Posiedzenie wznowiono o godz. 13³⁰.

Ad 4.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady, Tadeusza Jasionka, oraz radnych, złożonych na dzień 31 grudnia 2018 r., dokonanej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Międzyrzeczu. Poinformował, że wszystkie oświadczenia zostały złożone z zachowaniem ustawowego terminu. Dodał, że w 12 z nich stwierdzono nieprawidłowości formalne i wyjaśnił, że polegały one na niewypełnieniu w całości części B oświadczenia, nieokreśleniu przynależności poszczególnych składników majątkowych, dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego bądź objętego małżeńską wspólnością majątkową. Ponadto 7 osób złożyło oświadczenie majątkowe na nieobowiązującym już formularzu. W jednym z analizowanych oświadczeń stwierdzono nieprawidłowości merytoryczne, tj. w pkt. VI brak „przychodu” z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej. Dodał, że dotychczas nie otrzymano jeszcze analizy oświadczeń majątkowych pracowników starostwa, stąd zapowiedział, że ten temat zostanie omówiony na kolejnej sesji.

Ad 5.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. Zanim oddał głos Skarbnikowi, o głos w tej sprawie poprosił radnych. Pytań ani uwag z ich strony nie było.

Skarbnik odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. przedłożonej przez Zarząd Powiatu Międzyrzeczekiego. Poinformował, że opinia ta przedstawia się pozytywnie (uchwała w załączeniu do protokołu).

Wobec braku uwag ze strony radnych, **Przewodniczący Rady** ogłosił, że informacja Zarządu z realizacji budżetu za I półrocze 2019 r. została przyjęta.

O godz. 13³⁵ **Przewodniczący Rady** zarządził przerwę techniczną.

Obrady sesji wznowiono o godz. 13⁴⁰.

Ad 6.

Przewodniczący Rady poprosił dyrektorów szkół prowadzonych przez powiat oraz dyrektorów poradni psychologiczno-pedagogicznych o przedstawienie informacji o bieżącej sytuacji jednostek, a dyrektorów szkół ponadto o osiągnięte przez te szkoły wyniki.

W pierwszej kolejności głos zabrał **dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu**, pan **Artur Duda**, który swoją funkcję objął z dniem 1 września br. W formie prezentacji multimedialnej przedstawił informację o sytuacji bieżącej placówki oraz o wynikach egzaminów maturalnych i zawodowych (informacja w załączeniu do protokołu). Wymienił uczelnie wyższe wybierane przez absolwentów. Poinformował, że są to głównie uczelnie kierunkowe w Poznaniu, Szczecinie, Zielonej Górze, Gorzowie Wlkp. i Warszawie, tj. Uniwersytet Ekonomiczny, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Uniwersytet Zielonogórski (głównie Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska oraz Wydział Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki), Uniwersytet Przyrodniczy, Uniwersytet Szczeciński, Akademia im. Jakuba z Paradyża, Wyższa Szkoła Bankowa, Politechnika Poznańska, Wyższa Szkoła Zawodowa i Wyższa Szkoła Biznesu. Poruszył kwestię termomodernizacji. Przyznał, że, z racji świetnego potencjału i bardzo dobrej kadry, jest to jedno z najważniejszych działań. Z kolei jeżeli chodzi o projekty miękkie związane z nabywaniem umiejętności, to poinformował, że CKZiU jest w trakcie jednego z największych projektów, tj. „Modernizacji kształcenia zawodowego w powiecie międzyrzeczkim”. Wyjaśnił, że jest to szereg zajęć pozalekcyjnych rozłożonych w czasie, z których uczniowie będą korzystać aż do 2020 r. Dodał, że są to zajęcia laboratoryjne, warsztatowe, m.in. profesjonalne laboratoria Siemens na Uniwersytecie Zielonogórskim, gdzie uczniowie uczą się programowania sterowników siemensowskich, a zatem nabywają konkretnych umiejętności, co postrzega za ogromny sukces i w czym upatruje potencjał. Ponadto wspomniał o współpracy z 17. Wielkopolską Brygadą Zmechanizowaną. Przypomniał też, że, już trzeci rok, szkoła uczestniczy w programie pilotażowym MON-u, który to daje konkretne uprawnienia. Pochwalił się licznymi sukcesami uczniów, również na szczeblu ogólnopolskim, m.in. w konkursie logistycznym, recytatorskim (III msc.), w „Supermatematyku” (I i II msc.), w „Złotej Kielni”, ale także w zawodach sportowych na poziomie wojewódzkiej olimpiady (msc. II-III). Uważa, że atutem CKZiU jest to, że nie tylko kształci, ale też daje pasje i nowe uprawnienia.

Przewodniczący Rady podziękował panu dyrektorowi za przedstawione informacje. Pytań nie było.

Kolejno **dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Heliodora Święckiego w Międzyrzeczu**, pan **Maciej Rębacz**, również w formie prezentacji multimedialnej omówił wyniki egzaminów maturalnych, porównując je z wynikami innych liceów ogólnokształcących, zarówno w województwie, jak i w kraju. Poinformował, że zdawalność matur w jego szkole wyniosła 97%. Jeżeli chodzi o dalsze losy absolwentów, to ujawnił, że w tym roku studia dzienne na uczelniach wyższych państwowych podjęło 81% osób, studia zaoczne wybrało 3%, szkoły policealne 5%, a przerwę w nauce zrobiło sobie 7% uczniów.

Zdradził, że najczęściej wybieranymi kierunkami studiów były kierunki humanistyczne – 39% i techniczne – 28%. Wśród wybieranych ośrodków dominował Poznań, a dalej kolejno: Wrocław, Szczecin, Gorzów Wlkp., Zielona Góra, Warszawa, Kraków, Lublin i Radom. Najchętniej wybieraną uczelnią był Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, a ponadto Politechnika Poznańska, Uniwersytet Ekonomiczny, Uniwersytet Przyrodniczy i wyższe szkoły zawodowe. Z dumą dodał, że LO im. H. Świąteczkiego jest jedynym liceum w woj. lubuskim objętym patronatem Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu i co roku młodzież, która podejmuje naukę w Liceum, w ramach - z jednej strony integracji, a z drugiej - zapoznania się z historią szkoły i Uniwersytetu, udaje się na wycieczkę do Poznania, gdzie ma okazję odwiedzić kryptę, w której spoczywa patron ich szkoły, a także zwiedzić sam Uniwersytet, w tym aulę uniwersytecką. W ramach tej współpracy, m.in. z Wydziałami Biologii, Nauk Geograficznych i Geologicznych oraz Historycznym, uczniowie biorą udział w różnych zajęciach. Pochwalił się sukcesami swoich wychowanków w konkursie literackim organizowanym przez Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego, w którym pięciu z nich uzyskało tytuł laureata, a trzy pierwsze miejsca przypadły w udziale dzisiejszym stypendystom (I msc. Kornelii Kręciszewskiej, II msc. Marii Kuszyńskiej, a III msc. Filipowi Siudzie). Ponadto I miejsce w finale konkursu jęz. niemieckiego organizowanym przez Collegium Polonicum w Słubicach zajęła Róża Masiewicz, która brała również udział w olimpiadzie jęz. niemieckiego, gdzie w ubiegłym roku zakwalifikowała się do poziomu międzywojewódzkiego w Collegium Novum. Co więcej, oznajmił, że wszystko wskazuje na to, że w tym roku stypendium Prezesa Rady Ministrów otrzyma wyżej już wspomniana Kornelia Kręciszewska, również laureatka stypendium Marszałka Województwa Lubuskiego. Zauważył, że w ubiegłym roku szkolnym takie stypendium przyznano Pawłowi Skoczylasowi.

Przewodniczący Rady podziękował panu dyrektorowi za przedstawione informacje. Pytań nie było.

O godz. 14⁰⁵ na posiedzeniu pojawił się Wiceprzewodniczący Rady, Mieczysław Kuryś (obecnych było 16 radnych).

Głos w sprawie **Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Międzyrzeczu** zabrała dyrektor, pani **Arletta Stachecka**, która gwoli uzupełnienia informacji w związku z prowadzoną działalnością SOSW przedłożonej w Biurze Rady, przekazała jej zdaniem jedną bardzo istotną, a dla Ośrodka jednocześnie bardzo radosną, informację związaną z egzaminami kwalifikacyjnymi w Branżowej Szkole Specjalnej I Stopnia. Pochwaliła się, że ich zdawalność w ubiegłym już roku szkolnym wyniosła 100%. Dodała, że do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w zakresie T6 (przygotowywanie potraw i napojów) przystąpiło 3 uczniów. Przyznała, że taki wynik udało się osiągnąć po raz pierwszy, co jej zdaniem jest tym bardziej mobilizujące i radosne. Uważa, że jest to wkład wszystkich nauczycieli. Zaznaczyła, że ważne było też zaangażowanie samych uczniów, do czego, jak sądzi, przyczyniła się również pracownia gastronomiczna, którą Ośrodek otrzymał w ramach projektu realizowanego przez powiat. W jej ocenie jest to wynik tym bardziej ogromny, jak na możliwości uczniów SOSW, ponieważ zdawali oni ten egzamin na poziomie uczniów ze szkół masowych, czyli z branżowych szkół zawodowych, nie mieli żadnych ulg czy też

obniżonych wymagań. Uważa, że świadczy to też o tym, że przy pełnej mobilizacji zarówno ze strony nauczycieli, jak i uczniów można osiągnąć taki sukces.

Obecni na sali nagrodzili wypowiedź pani dyrektor gromkimi brawami.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje, a także prosił o przekazanie całemu gronu pedagogicznemu wyrazów szacunku i podziękowań, bo zgodził się, że jest to wielkie osiągnięcie.

Sprawozdanie z działalności **Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzyrzeczu** przedstawiła dyrektor, pani **Agnieszka Szadkowska** (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. Zauważył, że w tej chwili dużym problemem pediatrii jest lawinowy wzrost chorób psychosomatycznych, gdzie dzieci, tak naprawdę zdrowe, ze względu na różnego rodzaju problemy psychologiczne i społeczne, lądują w szpitalach, mają robione bardzo wymyślne badania czy wręcz wymagają terapii. Uważa, że taka poradnia jest wspaniałym miejscem wykrywania tych problemów i radzenia sobie z nimi, zanim jeszcze spowodują one znaczny uszczerbek na zdrowiu.

Relację z działalności **Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skwierzynie** zdała dyrektor, pani **Halina Działoszyńska** (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). Pani dyrektor ze swej strony poprosiła o pomoc i wsparcie. Zapewniła, że Poradnia nie ma problemów kadrowych, a także dysponuje odpowiednią bazą. Mimo że, jak przyznała, młodzieży potrzebującej pomocy jest coraz więcej, to uspokoiła, że Poradnia jest jak najbardziej na to przygotowana.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. Dodał, że nasze województwo w ciągu ostatnich 10 lat zanotowało największą w Polsce poprawę wyników leczenia dzieci z ciężkimi okołoporodowymi uszkodzeniami. Podkreślił, że u nas śmiertelność tych dzieci spadła najbardziej w Polsce i w tej chwili wynosi ok. 4%, co uważa, że jest wskaźnikiem bardzo dobrym, choć zauważył, że rodzi to problem w postaci wielu dzieci o niższym potencjale rozwojowym, które rodzą się w klinikach, w specjalistycznych ośrodkach, ale później wracają do swoich miejsc zamieszkania i to jego zdaniem jest m.in. to wyzwanie dla samorządu, bo te dzieci wymagają właśnie takiego wsparcia, szczególnie tej wczesnej interwencji, o której wspominała pani dyrektor.

Ad 7.

W związku z projektem uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Powiatu (druk nr 30), **Przewodniczący Rady** poinformował, że wpłynęło do niego pismo radnego **Jarosława Szlechutki**, który złożył rezygnację z udziału w pracach Komisji Rewizyjnej.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały na druku nr 30 opowiedziało się 15 radnych, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu, 1 radny nie wziął

udziału w głosowaniu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XII.50.19. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 8.

W dalszej kolejności przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnych wyborów na wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, który miałby zastąpić na tym stanowisku zmarłego Grzegorza Gabryelskiego. **Przewodniczący Rady** zaproponował, by każdy z klubów delegował do Komisji Skrutacyjnej po jednym swoim przedstawicielem. Poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Wiceprzewodniczący Rady, **Mieczysław Kuryś**, zaproponował kandydatury radnych **Dariusza Orzeszki** oraz **Tadeusza Jasionka**, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady sam zaproponował kandydaturę radnego **Rafała Smejliśa**, który także wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady, z uwagi na brak innych kandydatur, zawnioskował o zamknięcie listy zgłoszeń.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie powołano Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: **Dariusz Orzeszko**, **Tadeusz Jasionek** i **Rafał Smejliś**. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych (15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił następnie Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i o godz. 14²⁵ zarządził krótką przerwę.

Obrady sesji wznowiono o godz. 14³⁰.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej ze swojego grona na Przewodniczącego Komisji wybrali radnego **Dariusza Orzeszkę**.

Kolejno przystąpiono do wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. **Przewodniczący Rady** poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radna **Zofia Plewa** zaproponowała kandydaturę radnego **Jarosława Szlachetki**, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej zgłoszeń nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada jednogłośnie zamknęła listę kandydatów (16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady o godz. 14³⁵ ogłosił przerwę w obradach celem przygotowania kart do głosowania.

Obrady sesji wznowiono o godz. 14⁴⁰.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej objaśnił zasady głosowania, po czym przeprowadzono głosowanie tajne.

O godzinie 14⁴⁵ **Przewodniczący Rady** zarządził przerwę. Komisja Skrutacyjna udała się do Biura Rady w celu przeliczenia głosów oraz sporządzenia protokołu potwierdzającego wynik głosowania.

Obrady sesji wznowiono o godzinie 14⁵⁵.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania (w załączeniu).

W głosowaniu tajnym na wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzyrzeckiego wybrano radnego **Jaroslawa Szlachetkę** (9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących”). Głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że taki wynik wyborów jest tożsamy z podjęciem przez Radę uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu (druk nr 23), po czym odczytał jej treść. Uchwała została zarejestrowana pod nr XII.51.19.

Przewodniczący Rady pogratulował nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu i zaprosił go do zajęcia miejsca za stołem prezydialnym.

Nowy **Wiceprzewodniczący Rady** podziękował za zaufanie i obiecał, że postara się godnie pełnić swoją funkcję dla dobra powiatu.

Ad 9.

Przewodniczący Rady poprosił **Przewodniczącego Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej**, radnego **Zbigniewa Świątka**, o opinię Komisji w sprawie projektów uchwał budżetowych na drukach nr 31 i 32. **Przewodniczącego Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej** poinformował, że opinia ta przedstawia się pozytywnie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2019 r. (druk nr 31).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie 16 głosami „za”, 0 osób było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XII.52.19. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 10.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2019 – 2032 (druk nr 32).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały jednogłośnie opowiedziało się 16 radnych, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XII.53.19. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 11.

Przewodniczący Rady przypomniał, że interpelacje powinny być składane w formie pisemnej i powiedział, że takie też odpowiedzi radni na nie uzyskają. Dodał, że zapytania można składać również w formie ustnej. Wówczas, jeżeli są one składane na sesji, na tej samej sesji można otrzymać odpowiedź, jeśli nie, to ta odpowiedź jest udzielana pisemnie. W takim przypadku poprosił o składanie zapytań pisemnie. Poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła interpelacja radnej Zofii Plewy dotycząca sytuacji drogowej w miejscowościach Kęszycy i Kursko. Powiedział, że pani Starosta, za pośrednictwem Zarządu Dróg Powiatowych, udzieliła odpowiedzi, która w jego ocenie jest satysfakcjonująca i daje nadzieję na pewne inwestycje w tym zakresie. Poprosił radnych o interpelacje i zapytania.

Radna **Halina Banaszekiewicz** zapytała, jakie będą losy raportu z audytu szpitala i czy zostanie on upubliczniony.

Ad 12.

W odpowiedzi na zapytanie radnej **Banaszekiewicz**, **Starosta** poinformowała, że raport został opublikowany na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w zakładce „Powiat” w podzakładce „Zdrowie”. Dodała, że prezes szpitala został ponadto zobowiązany do ustosunkowania się do rekomendacji zawartych w części raportu dotyczącej programu naprawczego i że w tej chwili oczekuje się na jego opracowanie.

Ad 13.

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście.

Starosta przedstawiła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. Poinformowała, że na posiedzeniach w dniach: 29 sierpnia, a także 3, 4, 10, 17 i 24 września przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu powiatu i skierowano je do prac Rady Powiatu, a ponadto podjęto 6 uchwał w sprawie zmiany w budżecie na 2019 r. oraz następujące uchwały: w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi, w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli dla dyrektora A. Dudy, w sprawie przyznania nagrody rocznej dla dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych, w sprawie powołania członków Powiatowej Rady Sportu, w sprawie ogłoszenia przetargu na nieruchomości położone w miejscowości Trzciel i w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla gminy Bledzew na lata 2020–2023 z perspektywą na kolejne lata 2024–2027. Oprócz tego rozpatrzono wnioski: Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w sprawie dofinansowania zawodów sportowo-pożarniczych oraz mieszkańców wsi Stoki w sprawie wyrównania nawierzchni dróg gruntowych. Zapoznano się również z obecną sytuacją Domu Dziecka w Skwierzynie oraz planami remontu starego budynku, jak również z informacjami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego. Rozpatrzono też sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu oraz Powiatowego

Centrum Pomocy Rodzinie, a na stronie Starostwa zamieszczono audyt Szpitala Międzyrzeckiego.

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd w okresie międzysesyjnym.

Ad 14.

W sprawach organizacyjnych **Przewodniczący Rady** zauważył, że drukowanych jest bardzo dużo materiałów pisemnych i z uwagi na to poddał pod rozważenie możliwość zastąpienia ich, przynajmniej w zakresie dużych sprawozdań, przede wszystkim budżetowych, dokumentacją elektroniczną. Poruszył też kwestię sposobu dostarczania materiałów na sesję, który jest jego zdaniem kłopotliwy dla urzędu. Uważa, że należałoby omówić te kwestie w węższym gronie. Wspomniał też o korespondencji, jaka w okresie międzysesyjnym spłynęła do Biura Rady, m.in. o zaproszeniach na sesje Rad Miejskich w Międzyrzeczu i w Skwierzynie, w których wziął udział. Poinformował też o zaproszeniu na sesję Rady Gminy Przytoczna. Powiedział, że Prezydium Rady będzie się starać o to, żeby któryś z jej członków brał udział w sesjach rad gmin. Przyznał, że wizyta na sesji Rady Miejskiej w Międzyrzeczu przypomniła mu o zobowiązaniach podejmowanych, także przez niego, podczas kampanii wyborczej, które mówiły o poprawie współpracy pomiędzy samorządami, szczególnie pomiędzy samorządami powiatu i gminy Międzyrzecz. Dlatego też zaproponował, by zorganizować wspólne posiedzenie komisji Rad Powiatu i Miejskiej w Międzyrzeczu. Miałoby ono się odbyć w pierwszą rocznicę wyboru obu rad, przypadającą na 21 października br., o godz. 14⁰⁰, a miejscem spotkania mogłoby być Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej jako teren w miarę neutralny. Poprosił przewodniczących klubów o wyrażanie opinii na ten temat po zakończeniu sesji. Zapowiedział, że w przypadku zgody, wystosuje oficjalne zaproszenie do Przewodniczącej Rady Miejskiej. Ponadto poruszona została kwestia pisma z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, informującego o udzieleniu dotacji Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej w wysokości 300 tys. zł. przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. „Międzyrzecz, d. starostwo i oficyna dworska (XVIII w.) wraz z łącznikiem (XIX w.): prace remontowe i konserwatorskie – etap IV. Odczytał też zaproszenie, wystosowane do niego oraz do członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu przez Starostę, informujące o spotkaniu w dniu 30 września br. z udziałem Burmistrza Miasta i Gminy Międzyrzecz, a także z radnymi Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Międzyrzeczu, którego tematem będzie omówienie spraw związanych z sytuacją Szpitala Międzyrzeckiego oraz z funkcjonowaniem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzyrzeczu.

Porządek obrad został wyczerpany.

Posiedzenie sesji zamknięto o godz. 15¹⁰.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Powiatu

Tomasz Jarmoliński